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Viktigt att årsavgiften
för 2019 är betald.

Annars kan du inte gå
varken på jullunchen

eller årsstämman som
är till enbart 

för medlemmarna.

Hela tiden händer det saker
på gott och ont, planerat
och förutsett eller helt

oväntat.
Beträffande Trump händer något

praktiskt taget varje dag och ofta
vet jag inte om jag skall skratta eller
gråta.

Träng har nyligen avslutat sin
andra Irlandsresa och de flesta
verkar vara nöjda. Om resan kan du
läsa på annan plats i tidningen.

Arbetet med nästa resa som
beräknas gå till Holland fyra till fem
nätter under perioden 2020-04-20
– 28 är påbörjad och redan nu kan
konstateras att beläggning på hotell
i Amsterdam är mycket stor och att
vissa redan är utsålda när detta
skrives (10-15). Det blir en nöt att
knäcka. De som anmält intresse får
information i vanlig ordning ”efter
hand”.

Vad händer här hemma? Jag var
häromdagen på föreningen MHS
IHT (Militärhögskolans Institut för
högre totalförsvarsutbildning) årsmö-
te och lyssnade på ett intressant före-
drag av ÖB general Michael Bydén. 

Han talade bland annat om
Försvarsmaktens utveckling fram till
2035 då efterfrågad storlek och  för-
mågor skall vara uppnådda. Det kan
hända mycket under dessa 15 år! 

Den civila delen av total försvaret har en ännu
längre väg att gå och stora utmaningar väntar. De
FRG-grupper (Frivilliga Resurs Grupper) som var
under utveckling och utgjorde en bra resurs
avvecklades.  Vi minns alla ”begreppet    särintres-
se” vilket jag betraktar som något mycket
ansvarslöst och som nu ger oss stort merarbete
och onödiga kostnader.

Noteras kan också att 2020 kommer en
Totalförsvarsövning Aurora 20 med brigad -
general Stefan Andersson som övningsledare, att
genomföras. Även utländska enheter kommer att
deltaga. Det är mycket lång tid sedan förra
gången. Övningen kommer med största sannolik-
het att innebära att många kommuner måste ta
tag i sin beredskapsplanering som i åtskilliga fall
är nära noll.

Vi fick också veta att ryska militärattachéer
vid några tillfällen inte inbjudits till ÖB och
Försvarsmaktens informationsmöten. En del
verksamhet sker i kulisserna vilket är få förunnat
att känna till.

Jag deltog för många år sedan vid en sådan
information för militärattachéerna som genom-
fördes på HvSS (Hemvärnets Stridsskola) med
syfte att orientera om det svenska Hemvärnet.
Det var mest lite småprat i olika grupper till dess
de amerikanska militärattachéerna anlände. Då
samlades alla vid bakluckan till deras bil som visa-
de sig innehålla en mycket välfylld bar!

God Jul och Gott Nytt År �
Nisse

Hej alla läsare av
Trängbulletinen!

God Jul
och 

Gott Nytt År
önskar 

Redaktionen



3Trängbulletinen 4-2019

Stockholms Trängbefälsförening
inbjuder till

Jullunch
i Oscarshemmet, Rigagatan 3 Stockholm 

Söndagen den 8 december 2019 kl 11.30-14.30 med samling kl 11.00

Program
11.00-11.30 Samling med julglögg

11.30 Placering vid borden

Välkomstanförande av föreningens ordförande                  
övlt Nils Bovin

Jullunch

Under Dagens hedersgäst Brigadgeneral Stefan Andersson
kaffet berättar om Mali

Utdelande av hedersutmärkelser

Gästernas tack 

Fyrfaldigt leve för Sverige, Nationalsången

14.00 Avslutning

Pris: 125:- per person
Den som önskar, kan under samlingen kl 11.00 - 11.30, 

köpa snapsbiljetter till sillen eller tillbehör till kaffet till självkostnadspris. 

Anmälan
som är bindande, insändes genom betalning av 125:- till föreningens 

Plusgiro 25 27 28-1

Betalningen ska vara föreningen tillhanda senast den 25 november. 
OBS! det går inte att betala på jullunchen.

Dessutom ska du ha betalt årsavgiften för 2019 
för att deltaga i jullunchen.

Eftersom antalet platser är bergränsade gäller ”först till kvarn...”

Välkommen
Styrelsen

ENDAsT FÖR MEDLEMMAR
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Med kraftiga vindar och
ösregn mottog Irland oss
trängare som för andra

gången tänkte besöka den gröna ön.
Fyra år tidigare lärde vi känna
Nordirland och norra Irland och
denna gång var resan planerad till
södra delen av denna vackra ö. 

Vi hade varannandagsväder med
blandat sol och regn. Ett ganska
typiskt väder för årstiden, i början
av oktober, enligt den inhemska
befolkningen. Förväntansfulla inför
veckans händelser började vi med
en rundtur i buss genom Dublin och
ett besök i S:t Patrick´s Cathedral
för att så småningom inta det första
hotellet och en gemensam middag.

Vår rundtur började i Dublin
och gick vidare till Limerick –
Killarney – Cork – Waterford och
tillbaks till Dublin. Under dessa sju
dagar fick vi se och uppleva bland
annat kyrkor, katedraler, kloster,
slott, hästfarm, vackra trädgårdar,
buffelfarm med lunch och prov-
smakning av olika ostar, Marin -
museum, Vikingamuseum, Flygbåts -
museum, Jamesons Whiskey -
destilleri med provsmakning,  samt
en massa trevliga restauranger med
god mat.

Den första hela dagen var ledig
för egna utflykter. Eftersom hotellet
låg en bit utanför Dublins city valde
de flesta att ta sig in till Dublin och

roa sig med shopping, museibesök och whiskey-
provning på ett destilleri.  För de som stannade
kvar, fanns ett Marint museum i närheten att
besöka. Detta museum var en gammal protestan-
tisk kyrka som var omgjord till museum. 

Natten var hård eller rättare sagt vinden var
hård. Det stormade så att det gick vita gäss på
floden utanför hotellet. Vår busschaufför lugnade
oss med att det var helt naturligt med storm och
vi fortsatte mot Limerick med första mål
National Stud och Japanese Garden i County
Kildare där vi dels vandrade genom den japanska
trädgården och dels guidades runt och fick
ingående information om hästuppfödning. Läs
mer om det på sidan 8. 

På eftermiddagen var nästa besök i Holly
Cross Abbey som för inte så många år sedan var
enbart en ruin men som nu byggts upp till stora
delar.

Resan fortsatte och ett besök som lockade
var Flying Boat & Maritim Museum i Limerick där
vi efter guidning även fick lära oss hur man till-
lagar en äkta Irisch Coffee. Läs om
det på sidan 6.

Ett annat besök som var en
höjdpunkt var besöket på
Muckross House and Garden i
National Park. Slottet var liknande
Downton Abbey fast i mindre skala.
Guiden, en liten smal irländsk dam
guidade oss som om hon bodde i
huset vilket gjorde vandringen  ännu
mer verklighetstrogen. När man
gick genom de olika rummen och
salarna tyckte man sig se Butlern
Carson från Downton Abbey dyka

upp och nere i köksregionerna såg
man Mrs Patmore härja bland
kastrullerna. 

Näst sista dagen for vi till
Macroom Buffalo Farm House,
Irlands enda buffelfarm där vi bekan-
tade oss med en massa fullvuxna,
nyfödda och lite större kalvar och åt
lunch bestående av en mängd olika
ostar och sallader. 

I  Waterford gick vi en guidad tur
och besåg Reginald´s Tower och
Vikingamuseum med utställning från
de norska vikingarnas härjningar.

Efter en innehållsrik och intensiv
vecka återvände vi med flyg via
London hem till Sverige. Som alltid
var alla nöjda och framförde sitt
stora tack till vår researrangör och
ledare Nisse. �

Text o foto: Agneta Cedervall

Trängen på södra Irland
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Under föreningens höstresa
till södra Irland var en av de
sevärdheter som vi besökte

det mycket sevärda Flygbåtsmuseet i
Foynes. 

Under 1930-talets andra hälft
hade utvecklingen inom flyget
kommit så långt att det nu var
möjligt att starta regelbundna passa-
gerarflygningar över stora oceaner.
Utvecklingen leddes av det nu
saligen avsomnade flygbolaget Pan
American Airways, PanAm, som år
1937 startade en linje mellan New
York och Southampton med mellan-
landningar i Kanada och på Irland. 

Till det krävdes stora och tunga
flygmaskiner som i sin tur krävde
långa och betongbelagda start- och
landningsbanor och sådana var det
mycket ont om. Man satsade därför
på stora flygbåtar, vatten att landa på
fanns i stort sett överallt. 

Flygbåtar är törstiga och att
starta från vatten kräver klart mer
bensin än att starta från land och
därför behövdes mellanlandningar
för bränslepåfyllning. På Europasidan
valdes den lilla byn Foynes vid

Shannonflodens mynning utanför staden Limerick
på Irlands västkust som lämplig sista anhalt. På
andra sidan landade man vid ön Newfoundland
innan man fortsatte till Labrador och New York. 

Flygbåtar av olika fabrikat  användes, men alla
hade tillkortakommanden av olika slag och därför
vände sig PanAm till Boeing med förfrågan om de
kunde bygga en större och bättre maskin. 

Sagt och gjort, flygbåtarnas drottning, Boeing
314 Clipper, ett av dåtidens största flygplan, såg

dagens ljus och gjorde sin jungfruf-
lygning till Foynes våren 1939.

Att flyga över Atlanten på den
tiden var inget för fattiglappar, en
ToR-biljett New York – South -
hampton kostade i dagens penning-
värde cirka 12.000 dollar. Tid tog det
också, marschhastigheten för en
fullastad Clipper var inte högre än
cirka 250 km/tim. Passagerarna hade

bekväma säten som kunde
förvandlas till sängar och
5-6 rätters måltider serve-
rade på vita linnedukar med
vin ur kristallglas i en sär-
skild matsal. Hade man råd
kunde man även boka en
egen svit och när passage-
rarna vaknade på morgo-
nen var skorna putsade.

Kriget satte i stort
stopp för denna trafik.
Planen rekvirerades av

Här föddes Irish Coffee!
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krigsmakten och användes för VIP-
transporter och frakt av viktigt
krigsmateriel bland annat till
Sovjetunionen via Teheran. En
begränsad civil trafik, nu från
Lissabon till new York behölls dock.

Efter kriget var Clipperplanen
redan omoderna. Före detta
bombflygbaser med många och
långa betongbanor fanns i både USA
och Stor britannien och nya, mer
ekonomiska, landflygplan, bland
annat DC-4 och Constellation
kunde ta skuttet över Atlanten utan
större besvär. Även om PanAm fick
tillbaka de flesta av sina Boeing 314,
några hade förolyckats, så hamnade
de snart på skroten.

Inget av de 12 Boeing 314 som
byggdes finns kvar, men i Foynes har
man byggt upp en modell av en
flygkropp i full skala, fullt inredd, så
att besökaren kan få en föreställning
om hur det kändes att vara passage-
rare då det begav sig. Det finns
också diverse utrustning och annan
memorabilia att se på.

Var kommer Irish Coffee in i
bilden? 

Jo, en kulen vinterdag 1943 star-
tade en Clipper från Foynes till New

York, men tvingades efter några timmars flygning
vända tillbaka på grund av det usla vädret. När de
trötta, besvikna och våta passagerarna kommit
tillbaka in i terminalen, tyckte bartendern att de
behövde både piggas upp och få något varm i sig
och då föddes  drinken Irish Coffee. Den mottogs
med förtjusning och när en passagerare frågade
om det var brasilianskt kaffe, svarade bartender
”No, it is Irish Coffee” och så hade den fått sitt
namn.

En mycket trevlig kvinnlig guide visade oss
runt på museet och avlutade med att demonstrera
hur en riktig, äkta, Irish Coffee ska tillverkas. Det
är bara att konstatera att den variant man får på
en bar i Sverige eller på en Ålandskryssning bara
är en blek, fuskig kopia. 

Jag hade turen att väljas ut till att
assistera henne och när det hela var
klart fick jag inte bara dricka upp
min egenhändigt blandade kaffe -
drink, jag fick också en medalj att
bära runt halsen som bevis på att jag
nu är en riktig, av Foynesmuseet
licensierad, Irish Coffee-makare! �

Text: Göran Holmström
Foto. Agneta Cedervall

Bilden nedan visar hur ett Boeing 314-.plan var uppbyggt och
interiör över de olika avdelningarna.
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Irish National Stud & Gardens

På väg mot Limerick gjorde vi
ett besök på stuteriet Irish
National Stud & Gardens.

Som namnet antyder finns där
också en helt fantastisk Japansk
trädgård. 

Stuteriet grundades år 1900 av
översten William Hall som också
står staty  på området. Förmodligen
var han säkert en skicklig ryttare
med sin kropp som var tunn som en
anorektiker och därför inte sinkade
galopphästens hastighet. 

Stuteriet är vida känt bland
hästuppfödare över hela världen
som tar tillfället i akt och transpor-
terar sina ston till stuteriet för att
betäckas för summor på upp till 1,5
miljon svenska kronor.  Vi blev
guidade av en trevlig och hästkunnig
tjej som med glimten i ögat sa, ”now
we are coming to the romantic
area”, då vi stod framför ”the cove-
ring arena” där själva aveln äger
rum. 

Min egen reflektion i samman-
hanget var att hingstar är mera rakt
på sak, så att säga, så det där med

tiden har så många intressen och
även om de är hyfsat kunniga så
stannar de inte så länge som
trädgårdsmästare utan går vidare till
andra yrken. Ett fenomen som vi i
Sverige också är välbekant med. 

Ett synnerligen intressant besök
var till ända och vi fortsatte vår resa
på ”den gröna ön” som Irland   verk-
ligen gör sig skäl att kallas för. �

Text: Olle Schylander
Foto: Agneta Cedervall 

romantiken är nog överdriven, men vi log och
småskrattade åt guidens uttryck. Under de fem
månader som avelssäsongen äger rum kan de
mest potenta hingstarna betäcka ston upp till
3-4 gånger per dag vilket säkert skulle få den
mest virile unge löjtnanten sjuk av avund. 

Den andra stora begivenheten på stuteriet
var ett besök i den japanska trädgården. Även om
det vid tillfället för besöket var höst så fanns det
gott om blommande växter men man behöver
inte så stor inlevelse för att föreställa sig hur
prunkande det är på våren. Själv pratade jag med
”the senior gardener” som jobbat där i 40 år och
inom kort skulle gå i pension. Mer kompetent
person inom trädgårdsskötsel får man leta efter.
På frågan om vem som tar över var han djupt
bekymrad och konstaterade att ungdomar nu för
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Under andra världskriget
exporterade Sverige järn-
malm till Tyskland. När

fartygen återvände medförde de kol.
Järnmalmen gick direkt in i den tyska
krigsindustrin. Kolet var livsnödvän-
digt för Sverige. Vår flotta orkade inte
skydda all denna trafik, som gick
genom skärgårdar och i kustnära
farvatten. Ett 20-tal lastfartyg, som
ingick i malmtrafiken, torpederades av
sovjetiska u-båtar i Östersjön. Många
besättningsmän omkom. Som ett led i
att försöka upptäcka u-båtar tillkom
”Operation Palmen”. 

Valdemar Fellenius var psykolog
och beteendevetare vid Stockholms
högskola och initiativtagare till opera-
tionen. Han hade studerat olika djur
och då funnit att sälar kunde dresse-
ras. (Sälar kallades sedan gammalt
sälhundar.) Även duvor, örnar och en
berguv ingick i projektet. 

Fellenius började i liten skala vid
Säck i Stockholms skärgård med att
försöka träna sälar till att finna
u-båtar. Säck ligger norr om
Kanholmsfjärden strax väster om
Södra Stavsudda. Där kunde han
enkelt spärra av viken med galler/nät.
Försöken var delvis lyckosamma.
Fellenius visade försvaret sina rön och
intresse för försöken väcktes. Kanske
något att satsa på, då varje halmstrå var
välkommet vid denna tid för att minska
förlusterna av manskap och tonnage.

Säck som inte har landförbindelse
var svårt att nå och bedömdes olämp-
ligt. Och efter en brand, som ödelade
huvudbyggnaden, letade man upp en
plats på Gålö, som låg tämligen isolerat
och byggde där upp ”Sälstationen
Palmen”. Den pråm som byggdes för
att transportera sälarna i fick namnet
”Palmen” och på så sätt fick hela den
topphemliga operationen sitt namn.
En fritidshusliknande anläggning såg
dagens ljus invid Långgarnsviken på
Gålö längst västerut mellan Gålö och
Långgarn. En bryggliknande palissad
byggdes runt sälhägnen. 

Kutar som fötts på isen fångades
in och föddes upp på mjölk till dess
att de började intressera sig för
strömming. Arbetet utfördes av fru
Fellenius, som tillsammans med

maken, sonen Per och ett antal värnpliktiga levde på
den i fyra år nästan helt isolerade och instängslade
samt av vakter väl bevakade sälstationen. Att sälsta-
tionen var ytterst hemlig vittnade dykaren Per
Edvin Fälting (dykarbas under Regalskeppet Vasas
bärgning) senare om. Under beredskapen var han
beordrad att utföra olika dykarbeten vid palissaden
som omger sälstationen. Han hade trots ett antal
arbetsbesök på platsen inte en aning om vilken
hemlig verksamhet som försiggick där innanför. 

Att träna sälar gjordes genom att locka dem
med något gott att äta – strömming. Strömming
placerades på undervattensföremål som liknade en
u-båt. Efter många experiment kom man fram till att
förse sälarna med gummiselar. På selen fästes
markeringsutrustning. I denna utrustning fanns en
liten dragg vid vilken ett flöte var fäst. När draggen
fastnade i något utskjutande på u-båten drogs
proppen i flötet ur. Flötet flöt upp och samtidigt tog
det in vatten. I flötet fanns det karbid. När karbiden
kom i kontakt med vatten bildades karbidgas som
antändes som en eldsfackla. På så sätt synliggjorde
det starka ljuset var u-båten fanns. 

Försöken blev mer och mer lyckade. I 19 fall av
20 hittade sälarna målubåten ”HMS Sjölejonet” har
FC Bengt Hedlund (senare kd och CSVK) berättat.
Tyvärr var sälarnas verksamhetsradie inte så stor. 

Vid två tillfällen fick sälarna agera skarpt. Det var
vid eftersök sommaren 1942 i skärgården utanför
Västervik, då svenskt flyg släppt sjunkbomber mot
en misstänkt u-båt och därvid sett oljefläckar och
luftbubblor. Operationen avbröts av hårt väder.
Pråmen ”Palmen” som drogs av en bogserbåt kunde
inte fortsätta, då sjön blev för grov. 

I samband härmed en liten historia berättad av
kd Bengt Hedlund i ett radioprogram i SR 1981 om
”Operation Palmen”, som då fortfarande var hem-
ligstämplad: (SR Vetandets värld, 22 okt 2014: ”Sälar
som u-båtsspanare”.) Sälar är djur som ofta för
oljud. De ”råmar” och ”grymtar” och hörs ljudligt
lång väg. Vid ett tillfälle, när ”Palmen” och bogserbåten
som drog pråmen låg i skärgården utanför
Västervik, förtöjde en eskortjagare inte långt
därifrån. Fartygschefen på jagaren hörde ljuden från
pråmen och kallade till sig bogserbåtsskepparen
som fick en skarp uppmaning att hålla bättre
ordning på sin besättning. Bogserbåten med pråmen
fick gå till en annan plats och förtöja för att inte
väcka mera uppmärksamhet. 

Det andra tillfället var i april 1943 då u-båten
HMS ”Ulven” saknades på västkusten utanför
Göteborg. En av sälarna, den tamaste vid namn
Pelle, flögs till Göteborg och sattes in i sökandet.
Pelle släpptes och letade men lyckades inte finna
u-båten. Det visade sig att man släppt Pelle flera
kilometer bort från den plats där u-båten senare

hittades, långt utanför Pelles maxima-
la sökområde, som hade en radie av
150 meter. HMS ”Ulven” hade i u-läge
gått på en tysk mina och minsprängts.
33 man omkom. 

För att göra en lång historia
kortare svalnade försvarets intresse
för ”Operation Palmen”. Dock fort-
satte Valdemar Fellenius verksam -
heten med egna medel men avslutade
senare sina träningsförsök. Sälarna
överlämnades till Skansen. Träningen
av berguv upphörde tämligen omgå-
ende efter start, då denna var helt
olämplig att dressera. Örnarna och
duvorna var heller inte lämpade till att
leta efter u-båtar, minor och torpeder
men i dessa fall avbröts inte träningen
lika fort. Här gav träningen av duvorna
(att plocka ärtor från en burk, som
fästs ovanpå u-båtsperiskopet) bäst
resultat. Men när duvorna var uttröt-
tade blev de lätta offer för rovfåglar. 

Idag ägs ”Sälstationen Palmen” av
Skärgårdsstiftelsen och är under de
senaste åren renoverad till konferens-
och vandrarhemsanläggning. För att få
aktuell information om sälstationen
gå in på hemsidan och se mera:
www.salstationen.com

Postskriptum. Per Fellenius, som var
tre år när verksamheten på sälstatio-
nen startade, var mycket ensam och
utan lekkamrater på den isolerade
anläggningen. De enda lekkamraterna
han hade var sälarna, speciellt sälen
Pelle. Per hade det inte så enkelt för
sig i skolan – har han själv berättat nu
vid besök på sälstationen – han stod
inte så högt i kurs hos klasskamraterna.
Men vid ett tillfälle, då klassen var på
besök på Skansen och gick förbi
sälhänget passade Per på att ropa
”Pelle, Pelle”. Och vem kom inte fram
till gruppen om inte sälen Pelle, som
klart visade att han kände igen Per.
Efter den händelsen steg Pers anseende
hos klasskamraterna. �

Manne Holmberg

Källor: Eget besök, Skärgårdsstiftelsen, S R
Vetenskapsradion Historia (https://sveriges-
radio.se/avsnitt/1210420),hemsidor:
Skärgårdsstiftelsen, Sälstationen. 

Topphemliga ”Operation Palmen” 
FOTO: WIKIPEDIA
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Information från Valberedningen
Inför Föreningsstämman februari 2020
Enligt föreningens stadgar skall vid årsmötet 2020 väljas styrelse-
funktionärer vars mandatperiod sträcker sig fram till årsmötet 2021.
Valda vid årsmötet 2018 har mandatperiod fram till årsmötet 2020.
Valberedning och ombud till förbundsstämman väljes däremot varje år.

Befattning Väljes    nästa gång år antal år
Ordförande jämna år 2020 2
Sekreterare udda år 2021 2
Kassör jämna år 2020 2
3 ordinarie + 2 ersättare jämna år 2020 2
3 ordinarie + 2 ersättare udda år 2021 2
Valberedning 1 ordf. 
+ 2 ledamöter varje år 2020 1
Revisorer och ersättare udda år 2021 2
Ombud till förbundsstämma varje år 2020 1
och ersättare 3 + 3

Styrelsens nuvarande utseende
Ordförande Nils Bovin
Sekreterare Göran Holmström
Kassör Agneta Fohlström 

Ordinarie styrelsemedlemmar
Olle Schylander, Agneta Cedervall,  Patrik Andersson, Kjell Hedberg
och Astrid Karlsson Holmberg.

Ersättare
Sture Nystrand, Johan Engström, Elisabeth Bovin, 
Helena Hammarberg

Adjungerade till styrelsen
Stig Cedervall, Ewa Ekström och Manne Holmberg

Revisorer
Erik Zetterström och Jan Hammarberg

Revisorersättare
Viktor Östman-Carlson och Egon Astell

Ombud till Förbundsstämman 2019 var
Nils Bovin,  Agneta Fohlström och Robert Hultman

Ersättare till Förbundsstämman 2019 var
Elisabeth Bovin, Johan Engstöm och Kjell Hedberg,

Ombud till SLFK
Ordinarie: Nils Bovin, Ersättare: Göran Holmström.

Föreningsstämman 2020 skall välja en ordförande, en kassör, tre
ordinarie styrelsemedlemmar, två ersättare i styrelsen, valberedning,
ombud och ersättare till Förbundsstämman 2020 samt ombud till
SLFK. Dessutom skall Valberedningen föreslå styrelsen att adjungera
erforderliga personer för särskilda uppdrag. 

Kallelse till årsstämman finns på sista sidan i denna tidning.

Motioner till årsstämman skall vara styrelsen tillhanda
senast den 15 januari 2020.

Kontakta gärna valberedningen om Du har några frågor eller förslag
på personer som kan tänka sig bli invalda vid stämman 2020 för
något uppdrag i styrelsen. Det kan även gälla personer utanför
nuvarande medlemskader. Medlemskap i föreningen är dock
nödvändigt för att bli föreslagen till ett uppdrag i föreningen.
Lämplighet och vilja är egenskaper som också måste finnas hos
den föreslagne personen. 

Valberedningen önskar tacksamt att få förslag snarast 
men dock senast den 15 januari 2020

Valberedningen utgörs av:
Richard Guvenius, ordförande och sammankallande
Tel 073-352 20 90, rguvenius@hotmail.com
Olle Eriksson, ledamot
Tel 08-648 13 37, 070-569 07 78, olle.eriksson@mil.se

1 5 0  0 0
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c/o Göran Holmström
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Kallelse till

Årsmöte
i Stockholms Trängbefälsförening 2020

Tisdagen den 25 februari 2020   
Kl 18.00 i Samlingssalen Oscarshemmet 

Rigagatan 3, Stockholm

Föredragningslista finns i detta nummer av tid-
ningen på sidan 10. Övriga handlingar, årsredo-
görelse, val beredningens förslag, revisionsberät-
telse, resultat- och balansräkning med mera
delas ut på plats. Den som inte har möjlighet att
närvara vid årsmötet, men ändå önskar dessa
handlingar, kan kontakta föreningens seketerare
Göran Holmström för att få dem hemskickade.

Motioner till årsstämman ska vara styrelsen
tillhanda senast den 15 januari 2019.

Efter årsstämmoförhandlingarna bjuds delta-
garna, som tidigare år, på en enkel måltid.

Den som önskar närvara under måltiden ska
anmäla sig SENAST den 10 februari till:

Göran Holmström • gorhol@gmail.com          
08-716 06 73, 070-419 67 70

OBS! Endast ständiga medlemmar och de som
betalat årsavgiften för 2019 samt eventuellt nya
medlemmar som erlagt års avgift för 2020 äger
rätt att deltaga i  årsmötet. Viktigt är därför att
kontrollera  om  medlemsavgiften är betald, om
inte att göra det  snarast.

Medlemsavgiften för år 2020 är 150:- och
ska vara inbetald snarast efter nyår eller senast
1 april 2019 på PlusGirokonto: 25 27 28-1.

Om någon medlem önskar sluta meddela sekre-
taren Göran Holmström detta helst via e-post.

Välkomna!
Styrelsen

OBS! 

Detta är ENDA kallelsen som skickas ut inför Årsmötet.




